
TELECOM  

Escala Salarial CCT 201/92 

Escala Salarial Hasta Junio de 2018 

Categoría Básico 
Adicional 

Especial 

Sub 

total 

Rem. 

Fijos 

 

 

Viáticos 

 

Tarifa 

Telefónica 

Sub 

Total 

No 

Rem.  

 

Total 

Conformado 

I 10807 6208 17015  1355 357 1712 18727 

II 12680 7199 18879 1355 357 1712 21591 

III 15267 8777 24044 1355 357 1712 25756 

IV 17368 10029 27397 1355 357 1712 29109 

V 19062 10987 30049 1355 357 1712 31761 

VI 20539 11828 32367 1355 357 1712 34079 

1J6 9263 5077 14340 1355 357 1712 16052 

2J6 10869 5927 16796 1355 357 1712 18508 

3J6 13086 7279 20365 1355 357 1712 22077 

4J6 14887 8351 23238 1355 357 1712 24950 

W 18753 10908 29661 1355 357 1712 31373 

X 20901 11739 32640 1355 357 1712 34352 

Y 22660 12718 35378 1355 357 1712 37090 

Z 24435 13713 38148 1355 357 1712 39860 

Z1 26665 15034 41699 1355 357 1712 43411 

Z2 28569 16141 44710 1355 357 1712 46422 

Z3 30430 17168 47598 1355 357 1712 49310 

Z4 32037 18080 50117 1355 357 1712 51829 

  

Escala Salarial Hasta Julio de 2018 

Categoría Básico 
Adicional 

Especial 

Acta 

Acuerdo 

Julio/18 

Sub 

total 

Rem. 

Fijos 

 

 

Viáticos 

 

Tarifa 

Telefónica 

Sub 

Total 

No 

Rem.  

 

Total 

Conformado 

I 11734 6208 618 18560 2900 357 3257 21817 

II 13749 7199 713 21661 3136 357 3493 25154 

III 16542 8777 850 26169 3480 357 3837 30006 

IV 18809 10029 961 29799 3756 357 4113 33912 

V 20634 10987 1048 32669 3975 357 4332 37001 

VI 22226 11828 1125 35179 4167 357 4524 39703 

1J6 10058 5077 530 15665 2679 357 3036 18701 

2J6 11785 5927 611 18323 2882 357 3239 21562 

3J6 14179 7279 729 22187 3176 357 3533 25720 

4J6 16122 8351 823 25296 3413 357 3770 29066 

W 20306 10908 1035 32249 3943 357 4300 36549 

X 22601 11739 1134 35474 4189 357 4546 40020 

Y 24496 12718 1224 38438 4415 357 4772 43210 

Z 26408 13713 1315 41436 4643 357 5000 46436 

Z1 28814 15034 1433 45281 4936 357 5293 50574 

Z2 30867 16141 1532 48540 5185 357 5542 54082 

Z3 32871 17168 1627 51666 5423 357 5780 57446 

Z4 34603 18080 1710 54393 5631 357 5988 60381 

 



Escala Salarial  

Enero 2019 

Categoría Básico 
Acta 
 Julio 
2015 

Acuerdo 
Julio  
2018 

 
Acta 

Revisión 
Nov/18 

 
 Sub Total 

Rem. 
Fijos 

 
 Viáticos 

 Tarifa  
Telefónica 

 
Sub Total 

Rem. 

Fijos 

 
Total 

Conform 

1 12858 6208 1367 1124 21557 2900 357 3257 24814 

2 15044 7199 1577 1295 25115 3136 357 3493 28608 

3 18087 8777 1880 1545 30289 3480 357 3837 34126 

4 20556 10029 2125 1747 34457 3756 357 4113 38570 

5 22540 10987 2318 1906 37751 3975 357 4332 42083 

6 24271 11828 2488 2045 40632 4167 357 4524 45156 

1J6 11021 5077 1172 963 18233 2679 357 3036 21269 

2J6 12895 5927 1351 1110 21283 2882 357 3239 24522 

3J6 15504 7279 1612 1325 25720 3176 357 3533 29253 

4J6 17619 8351 1821 1497 29288 3413 357 3770 33058 

W 22188 10908 2290 1882 37268 3943 357 4300 41568 

X 24662 11739 2508 2061 40970 4189 357 4546 45516 

Y 26721 12718 2708 2225 44372 4415 357 4772 49144 

Z 28800 13713 2909 2392 47814 4643 357 5000 52814 

Z1 31419 15034 3169 2605 52227 4936 357 5293 57520 

Z2 33652 16141 3389 2785 55967 5185 357 5542 61509 

Z3 35830 17168 3599 2959 59556 5423 357 5780 65336 

Z4 37713 18080 3783 3110 62686 5631 357 5988 68674 

  

Escala Salarial desde FEBRERO 2019 

Categoría Básico 
Acta 
 Julio 
2015 

Acuerdo 
Julio  
2018 

 
Acta 

Revisión 
Nov/18 

 
 Sub Total 

Rem. 
Fijos 

 
 Viáticos 

 Tarifa  
Telefónica 

 
Sub Total 

Rem. 

Fijos 

 
Total 

Conform 

1 12858 6208 1367 1499 21932 2900 357 3257 25189 

2 15044 7199 1577 1727 25547 3136 357 3493 29040 

3 18087 8777 1880 2060 30804 3480 357 3837 34641 

4 20556 10029 2125 2329 35039 3756 357 4113 39152 

5 22540 10987 2318 2541 38386 3975 357 4332 42718 

6 24271 11828 2488 2727 41314 4167 357 4524 45838 

1J6 11021 5077 1172 1284 18554 2679 357 3036 21590 

2J6 12895 5927 1351 1480 21653 2882 357 3239 24892 

3J6 15504 7279 1612 1767 26162 3176 357 3533 29695 

4J6 17619 8351 1821 1996 29787 3413 357 3770 33557 

W 22188 10908 2290 2509 37895 3943 357 4300 42195 

X 24662 11739 2508 2748 41657 4189 357 4546 46203 

Y 26721 12718 2708 2967 45114 4415 357 4772 49886 

Z 28800 13713 2909 3189 48611 4643 357 5000 53611 

Z1 31419 15034 3169 3473 53095 4936 357 5293 58388 

Z2 33652 16141 3389 3713 56895 5185 357 5542 62437 

Z3 35830 17168 3599 3945 60542 5423 357 5780 66322 

Z4 37713 18080 3783 4147 63723 5631 357 5988 69711 

 

  

  



ANEXO B – ADICIONALES Y COMPENSACIONES 

 
 

CONCEPTO  

 
Coeficiente 

Valores a 
partir  

JUL – 18 

Valores a 
partir 

ENE - 19 

Valores a partir 
FEB - 19 

Antigüedad 0,3795 % 128,7 146,37 148,58 

Disponibilidad día hábil (Cat 1 a 3) 0,0262 % 8,88 10,11 10,26 

Disponibilidad día hábil ( Resto Cat) 0,0385 % 13,06 14,85 15,07 

Automotores función adicional 0,0454 % 15,40 17,51 17,78 

Unidades Especiales 0,0661 % 22,42 25,49 25,88 

1 idioma 0,3634 % 123,24 140,16 142,28 

2 idiomas 0,7268 % 246,47 280,33 284,56 

Becas 0,7268 % 246,47 280,33 284,56 

Capacitación (por hora) 0,3198 % 108,45 123,35 125,21 

Escolaridad 0,2181 % 73,96 84,12 85,39 

Plus Comida 0,2617 % 88,75 100,94 102,46 

Fallo de Caja (Cajeros) 0,0768 % 26,04 29,62 30,07 

Fallo de Caja (Otros) 0,0390 % 13,23 15,04 15,27 

Guardería 8,2390 % 2794,00 3178,00 3226,00 

Adicional Función crítica 5,9461 % 2016,00 2293,00 2328,00 

Sepelio 17,7820 % 6030,00 6859,00 6962,00 

 

 

VIATICOS por  Comisiones y Adscripciones  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCEPTO 

% 
Remuneración 
S/Antigüedad 
Categoría 4 

 
Vigencia 

01/07/2018 

 
Vigencia 

01/01/2019 

Vigencia a 
partir de 
Febrero 

2019 

Desayuno 0,25 % 74 86 88 

Almuerzo 1,05 % 313 362 368 

Cena 1,05 % 313 362 368 

Alojamiento 2,60 % 775 896 911 

Gastos Menores 0,35 % 104 121 123 

Total Viático Diario 5,30 % $ 1579 $ 1826 $ 1897 


